



**Handläggare**  
Daniel Lindfors  
Telefon: 08 - 508 36 235

**Till**  
Äldrenämnden  
17 maj 2016

## Svar på remiss av motion om genu- sanalys av stadens upphandlingsverk- samhet

*Svar på remiss från kommunstyrelsen KS Dnr 106-357/2016*

### Förvaltningens förslag till beslut

Äldreförvaltningen godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ann-Christine Hansson  
Förvaltningschef

Raili Karlsson  
Avdelningschef

### Bakgrund

Lotta Edholm, Gulan Avcı och Björn Ljung (L) har till kommunstyrelsen inkommit med en motion om genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet. Motionen har bland annat remitterats till äldrenämnden för yttrande.

### Ärendet

Lotta Edholm, Gulan Avcı och Björn Ljung (L) skriver att det bör genomföras en genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet. Analysen bör kartlägga hur stadens beslut på upphandlingsområdet skiljer sig med avseende på verksameters könskodning och könssammansättning hos brukare, personal och företagsledning. Det bör också mätas om stadens agerande har förändrats över tid. Analysen måste vara stadsövergripande, för att kunna jämföra olika verksamhetsområden som sorterar under olika nämnder, även om den gärna får upprepas av enskilda nämnder.

Bakgrunden är att de anser att välfungerande äldreboenden och verksamheter för personer med funktionsnedsättning återkommunaliseras utan motivering och utan dialog med brukarna. När renhållningsföretag inte förmår forsla bort soporna eller transportföretag misslyckas med att se till att barn och vuxna kan ta sig till skolan eller daglig verksamhet, får avtalet dock löpa på utan att någonting händer. Motionärerna menar att detta beror på att omsorgsföretag verkar i traditionellt kvinnliga branscher, medan transport- och renhållningsföretag verkar i traditionellt manliga branscher.

Med anledning av ovanstående yrkas att:

- Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att genomföra en genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet i enlighet med vad som ovan sägs.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 10 maj 2016. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 11 maj 2016. Funktionshinderrådet delges ärendet för kännedom den 12 maj 2016.

## **Förvaltningens synpunkter**

Äldreförvaltningen administrerar upphandlingar avseende stadens vård- och omsorgsboende och hemtjänst i privat regi. Enligt uppdrag i budget 2016 kommer äldreförvaltningen även att administrera entreprenadavtal avseende vård- och omsorgsboende.

Äldreförvaltningen ansvarar för uppföljning av avtalen och vidtar de åtgärder som erfordras om utförare inte uppfyller de krav som ställs i förfrågningsunderlaget, oberoende av genus hos personal eller företagsledning. För äldreförvaltningen är avtalsföljsamhet samt kvaliteten på den vård och omsorg som utförs det primära, oberoende av vem som driver företaget.

Även om vård- och omsorg traditionellt sett är kvinnodominerande yrken drivs många vård- och omsorgsföretag av män. Av de 7 avtal som med hemtjänstutförare i privat regi som staden hävt sedan 2014, har samtliga haft en styrelse bestående av lika delar män och kvinnor.

## Bilagor

1. Motion om genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet.